令和４年度のスタートです！

 春の暖かい日差しの中，令和４年度の虹の丘小学校がスタートしました。

 午前には，転入職員の着任式と，転入生を迎えての第１学期始業式を校内放送で行いました。そし
て，午後からは入学式が行われます。真新しいランドセルを背負って，新入学児童が，小学校生活の
第一歩を踏み出します。
  現在，宮城県，仙台市では新型コロナウイルス感染症について「再拡大防止期間」となっていま
す。学校でも，昨年度に引き続き，感染予防対策をとって指導に当たってまいります。保護者の皆様
におかれましても，お子さんの毎朝の検温と検温カードへの記入，健康観察，マスクの着用，手洗い
等の感染予防への御協力をよろしくお願いいたします。また，本人および同居する家族に発熱や体
調不良がみられる場合は，無理して登校させず，学校へ連絡くださるよう重ねてお願い申し上げま
す。

令和４年度虹の丘小学校では，新たに８名の職員を迎え，教育目標に「豊かな心を持ち，ともに学
び高め合い，夢に向かってたくましく生き抜く子供の育成」を掲げ，めざす児童像を「仲間と元気に
遊び自らよく学ぶ子供」と定めて，職員が心を一つにして教育活動に取り組んでまいります。

保護者，地域の皆様におかれましては，今年度も本校の学校運営に御理解と御協力のほど，よろし
くお願いいたします。

                               ○：学年主任

虹 の 丘 学校だより

虹の丘小教育目標

「豊かな心を持ち，ともに学び高め合い，夢に向かってたくましく生き抜く子供の育成」

仙台市立虹の丘小学校

令和４年４月８日

第１号

児童数 ２９７名

令和４年度 仙台市立虹の丘小学校教職員

保護者の皆様へ（お願い）
入学式・卒業式等の学校行事の際は自家用車での来校はお控えください。合わせて，近隣道路，公

園等への駐車もお控えいただきますようお願い申し上げます。
電話自動音声案内対応時間（学校に電話がつながらない時間）は，午後 6時から翌日午前 7時 40分

までです。

令和４年度  主な学校行事（予定）

※新型コロナウイルス感染症への対応等で，中止や延期など変更になる場合があります。

月 学    校    行    事

４月 始業式 入学式 交通教室 授業参観 1年生を迎える会 玄関訪問

５月 運動会 プール開き週間

６月 修学旅行（６年） 避難訓練（引き渡しあり）

７月 虹っ子まつり 夏休み 個人面談

８月 夏休み プール納会週間

９月 野外活動（5年） 陸上記録会（６年） 授業参観  遠足（１～２年）

１０月 第１学期終業式 秋休み  第２学期始業式

１１月 学習発表会 就学時健康診断  開校記念日 持久走記録会週間 避難訓練

１２月 冬休み

１月  冬休み

２月 新入学児童保護者説明会 授業参観

３月 ６年生を送る会 卒業式 修了式

【 ４月 】  【 ５月 】

８日

11日

12日
13日
14日

15日
19日
20日

21日

22日
25日
26日

27日

28日
29日

(金)

(月)

(火)
(水)
(木)

(金)
(火)
(水)

(木)

(金)
(月)
(火)

(水)

(木)
(金)

着任披露式，始業式，入学式
特別タイム３校時限
４校時限，１年３校時限，2～6年給食
開始，１年下校指導，加茂中入学式
５校時限,１年給食開始,１年下校指導
５校時限，１年下校指導
５校時限,仙台市標準学力検査，
１年下校指導，委員会活動
交通教室，メール配信テスト（要返信）
６年全国学力学習状況調査
生活朝会，クラブ活動（４～６年），
尿検査１次回収，交通教室予備日
授業参観・懇談会（５校時，４～６年，
個別），尿検査予備日
授業参観・懇談会（５校時，１～３年）
ぼうさいタイム
特別タイム 4 校時限（給食あり）
玄関訪問（虹の丘，上谷刈）
１年生を迎える会，特別タイム４校時限（給食
あり），玄関訪問（みずほ台，上谷刈）
特別タイム５校時限（給食あり），玄関訪問予備
日
昭和の日

 3日
4日
5日
6日
9日

10日
11日
12日
13日
17日
18日
20日
21日

22日
23日
24日
25日

26日
27日
30日
31日

(火)
(水)
(木)
(金)
(月)

(火)
(水)
(木)
(金)
(火)
(水)
(金)
(土)

(日)
(月)
(火)
(水)

(木)
(金)
(月)
(火)

憲法記念日
みどりの日
こどもの日
尿検査(２次)回収
１年５校時開始，ぼうさいタイム，
尿検査(２次予備日)
なかよし活動(２校時)
音楽朝会，クラブ活動，１・３・５年耳鼻科検診
特別タイム５校時限
きずなバッジの日，内科検診
眼科検診，尿検査生理対象者回収
きずな宣言，PTA運営委員会
運動会事前準備，全校５校時限
運動会，特別タイム４校時限
(雨天時休業日)
運動会予備日
振替休業日
PTAプール清掃日(予定)
運動会予備日，クラブ活動，
特別タイム５校時限（給食あり）
特別タイム６校時限
内科検診
図書読み聞かせ，代表委員会，１年心臓病検査
歯科検診(５・６年)２年火曜６時間開始

４・５月の行事予定

※行事予定は変更になることがあります。御了承ください。

４・５月の行事予定